

Zemědělské pojištění

Informační dokument o pojistném produktu

Pojistitel: Österreichische Hagelversicherung - Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit, **Agra pojišťovna**, organizační složka

Produkt: **Pojištění hospodářských zvířat**



Česká republika

Vezměte prosím na vědomí: Zde naleznete pouze nejdůležitější informace k Vašemu pojištění. Údaje uvedené v tomto Informačním dokumentu o pojistném produktu jsou pouze zjednodušeným přehledem. Všechna předmluvní a smluvní ujednání naleznete v návrhu na uzavření pojistné smlouvy, v pojistce a v pojistných podmínkách.

O jaký druh pojištění se jedná?

Škodové pojištění zemědělské prvovýroby - chovů hospodářských zvířat



Co je předmětem pojištění?

Předmětem pojištění jsou chovy hospodářských zvířat. Pojištěny jsou úhyn, nařízené utracení a nutná porážka u skotu, prasat, ovcí, koz a drůbeže v důsledku:

✓ nákazy

Volitelná rozšíření:

- akutní otrava, zasažení zvířete elektrickým proudem a živelní nebezpečí
- jiná hromadná onemocnění
- jednotlivé škody na plemenných zvířatech z důvodu akutní neinfekční nemoci, urazu, porodní škody



Na co se pojištění nevztahuje?

- ✗ škody způsobené vyšší mocí (např. válečné konflikty)
- ✗ úmyslně či hrubou nedbalostí způsobené škody
- ✗ škody, k nimž došlo před podáním návrhu na pojištění
- ✗ škody způsobené porušením předpisů o veterinární péči
- ✗ škody vzniklé jako běžné provozní ztráty



Existují omezení v pojistném krytí?

- ! horní hranicí pojistného plnění se rozumí celková pojistná částka jednotlivých kategorií pojištěných zvířat
- ! v případě jednotlivých škod na plemenných zvířatech se pojistník podílí spoluúčastí ve výši 4% z plnění
- ! při nucené porážce odečte pojistitel z plnění částku získanou zpeněžením zvířete
- ! u růstových kategorií poskytne pojistitel plnění odpovídající stáří a hmotnosti pojištěného zvířete v době vzniku pojistné události
- ! pro škody jinými hromadnými onemocněními platí limit plnění 300 000 Kč na smlouvu a rok



Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?

✓ Místem pojištění je Česká republika



Jaké mám povinnosti?

- informuji Agra pojišťovnu úplně a pravdivě o pojišťovaném riziku – před uzavřením pojistné smlouvy a po dobu její platnosti
- pojišťuji vždy všechny kategorie zvířat pojištěného druhu (povinnost pojištění celého chovu)
- každoročně oznamuji včas změny ve stavech zvířat
- platím pojistné sjednaným způsobem
- bezodkladně oznámím škodní událost
- dodávám potřebné doklady k vyřízení škodní události



Kdy a jak provádět platby?

kdy: pojistné uhradím jednorázově nebo ve splátkách v takovém termínu, aby bylo k datu splatnosti připsáno na kontě pojistitele

jak: zpravidla bankovním převodem, popř. jiným dohodnutým způsobem



Kdy pojistné krytí začíná a končí?

Začátek: Pojistné krytí začíná pro jednotlivá rizika po uplynutí následující lhůty od doručení návrhu na sjednání pojištění pojistiteli:

- nákazy - 30 dnů
- hromadná onemocnění - 21 dnů
- živelní rizika, akutní otrava a zásah el.proudem 5 dnů

Konec: Pojistné krytí končí:

- výpovědí ke konci příslušného pojistného období (= kalendářního roku)
- zánikem pojistného zájmu, např. ukončením chovu
- marným uplynutím lhůty stanovené v upomínce



Jak mohu smlouvu vypovědět?

Písemnou formou a ve stanovené lhůtě:

- s koncem pojistného období, tedy kalendářního roku: pokud má pojistná smlouva být ukončena, musí být výpověď pojišťovně doručena nejpozději 6 týdnů před koncem roku
- do 2 měsíců od uzavření pojistné smlouvy, pojištění pak zanikne po 8 dnech od data doručení výpovědi
- do 3 měsíců od nahlášení pojistné události, pojištění zanikne 1 měsíc od data doručení výpovědi

Výpověď podává pojistník sám, osoba oprávněná jednat jeho jménem nebo prokazatelně k tomu zplnomocněná osoba.